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 Како се множи природен број со дропка? 

 Како се определува дел од цело? 

 Како се определува дел од дропка? 

 Како се множат два мешани броја? 

 Кои својства важат за множењето? 

РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ: 

1. Пресметај ги производотите:     
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2. Пресметај колку е   

а. 1
 

 
 од 12                      б. 4,25 од 3

 

  
 

3. Што е поголемо: 

а.  
 

 
 од  

 

 
 или  

 

 
 од  

 

 
 

б. 
 

 
 од (0,6 +

 

 
) или  1,1 

4. Стави соодветен знак (<,=,>)на празното место: 

 

 
   

 

 
 
 

 
          

 

 
 
 

 
  

 

 
 

5. Примени го комутативното, асоцијативното и 

дистрибутивното својство за пресметување на 

вредноста на изразот: 

 
 

 
 
 

 
   

 

 
 
 

 
 

6. Пресметај го периметарот на рамностран триаголник 

со страна 5
 

 
 dm. 

7. Пресметај ја плоштината на една училница чија 

должина е 9
 

 
 метри, а ширината е за 2

 

 
 помала од 

должината. 
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